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نجمه موســوی کاهانــی|    ســفره داری و اطعام در مــاه رمضــان از ســنت های قدیمی 

مــا ایرانیان بــوده و هر کســی با هــر تــوان مالی ســعی می کنــد در مــاه مهمانی خدا 

میزبــان بنــدگان او باشــد. افراد نیکــوکار ترجیــح می دهند ایــن ســفره را در مناطق 

 محــروم پهــن کننــد تــا اقشــار آســیب پذیر و نیازمند هــم از بــرکات این مــاه بهره مند 

شوند. 

منطقه ما با داشــن بیشــرین خیریه ها و همچنین محلاتی که از نظر شهری برخوردار 

محسوب می شوند همیشه در این مسیرها پیش قدم بوده و کارنامه خوبی از فعالیت های 

خیرخواهانه شهروندان در این منطقه دیده می شود. 

ماه رمضان امسال هم علاوه بر پویش های مردمی انسان دوستانه، سه پویش فرهنگی اجتماعی 

توسط اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری برگزار شد: «چراغی برافروز«، «مرهمی بر سوگ 

تو« و «هر محله مهربانی«که با مشــارکت اعضای شورای اجتماعی محلات اجرا شد.

QQبرافروزQچراغی
ایــن طرح که با هدف جمع آوری بســته های معیشــتی و کمک های مردمــی برای افراد 

نیازمند حاشــیه شــهر اجرا شــد، با اســتقبال خوب شــهروندان منطقه روبه رو شد و از 

آنجایــی که منطقــه ما از قبل هم در تهیه ســبدهای معیشــتی خانوار پیــش گام و فعال 

بوده نتیجه خوبی حاصل شــد. به گفته هادی علیزاده، دبیر شــورای اجتماعی محلات 

منطقه، در این پویش که ماه رمضان امســال برگزار شــد، بیش از 5هزار وعده غذای گرم 

در محلات پیرامونی توزیع شــد. علیزاده با تأکید بر اینکــه تمام محلات منطقه ما در این 

 پویش فعالیتی چشــمگیر داشــتند بیــان کرد: «بین 2هزار تا 2500بســته معیشــتی 

و 5هزار وعده غذای گرم از منطقه ما برای محلات حاشــیه ای شــهر تهیه شــد که همگی 

به همت اعضای شورای اجتماعی محلات و با مشــارکت اداره فرهنگی و اجتماعی بود. 

همه محلات ما در تهیه غذای گرم و ســبد کالا همکاری داشــتند اما بیشــرین کمک ها 

در محله های هاشمیه، نیروهوایی، رضاشهر و شــقایق یک بود. محله های کوثر و اقبال 

لاهوری نیز همکاری خوبی در اجرای این طرح داشتند.«

QQتوQسوگQبرQمرهمی
این روزها که بســیاری از همشــهریان مــا به دلیل بیــماری کرونا جان خود را از دســت 

داده انــد، تعداد زیادی از مردم عزادار عزیزان خود هســتند. طرح مرهمی بر ســوگ تو، 

پویش اجتماعی ختم قرآن برای شادی روح جان باختگان کرونا بود که با استقبال خوب 

مردم منطقه ما روبه رو شد. به گفته دبیر شورای اجتماعی محلات منطقه با اطلاع رسانی 

اعضای شــورای اجتماعی محلات دراین طرح بیش از 10دور کامل قرآن به نیت عزیزان 

از دست رفته تلاوت شد.

QQمهربانیQQمحلهQهر
یکی دیگر از طرح هایی که در این ماه اجرا شد پویش آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد 

بود. هرچند جلســات متعددی برای توجیه اعضای شــورای اجتماعی محلات گذاشته 

شــد اما این طرح در منطقه ما با اقبال خوبی روبه رو نشد. مهدی جوادی، رئیس شورای 

اجتماعــی محله طالقانی، با تأکیــد بر انکه این طرح نیاز به کار زیربنایی بیشــری دارد 

گفت: «در هر بخشی از شــهر فرهنگ نیکوکاری به گونه ای متفاوت ریشه کرده است. در 

منطقه9 مردم و خیریه ها بیشــر برای تهیه بســته های معیشــتی فعال هستند و اجرای 

پویش هایی مانند این طرح نیاز به کار بلندمدت دارد.«

صدر|     ســاختار بیشــر کوچه ها در منطقه10 به صورتی است که هر دو کوچه با یک محدوده بزرگ به 

هم وصل شده که ســاکنان به آن پارکینگ یا دوربرگردان می گویند. این پارکینگ ها علاوه بر نکات 

مثبت، مشکلاتی را نیز برای اهالی به همراه داشته اند؛ مانند دپوی زباله، تجمع معتادان و بزهکاران 

و حشرات. این هفته بنا به درخواست ساکنان خیابان امامیه 63 و 65 از پارکینگ این محدوده دیدن 

کردیم و خواسته های آن ها را درباره پیاده رو این پارکینگ ها شنیدیم.

QQداردQفضاسازیQبهQنیازQروQپیاده
سید رضا اسحاقی از ساکنان قدیمی این خیابان  در محله امامیه است که درباره این مسئله با ما تماس 

گرفته است. او در امامیه 63 حضور دارد. با هم به سمت پارکینگ می رویم. روبه رو دو خانه ویلایی است 

که جلوی خانه را باغچه درســت کرده اند و پیاده رو آن ها مرتب است. اما دیوار خانه هایی که از امامیه 

63 تا 65 ادامه دارد و دیوار پشــتی خانه ها به سمت پارکینگ اســت پیاده رو مناسبی ندارد. حدود 

20درخت در این پیاده رو کاشــته شده و موزاییک یا آسفالت مناســبی هم ندارد. اسحاقی پیاده رو 

مرتب خانه های روبه رو را نشان می دهد و می گوید: «خانه هایی که در ورودی آن ها رو به پارکینگ است 

خودشــان مسئولیت فضاسازی روبه روی  منزل را برعهده گرفته اند. پیاده رو را سنگ فرش و باغچه را 

درست کرده اند و با کاشت درخت فضای محوطه را زیبا کرده اند، اما آپارتمان هایی که در ورودی آن ها 

به سمت بولوار اصلی است و ورود و خروج ساکنان از سمت بولوار انجام می شود، نمای پشت آپارتمان 

را رهــا کرده اند و هیچ اقدامی برای بهبود شرایط نمی کننــد. عرض این پیاده رو حدود یک مر و نیم و 

طول  آن حدود 37مر و بلاتکلیف است.«

QQهستندQشدنQخشکQحالQدرQهاQدرخت
جواد محمدی یکی دیگر از ساکنان این کوچه به جمع ما اضافه می شود و می گوید: «این فضا نزدیک به 

28سال است به حال خود رها شده. ساکنان این آپارتمان ها ورودی را از سمت بولوار حساب می کنند 

و شــهرداری هم می گوید چون پیاده رو مجاور این آپارتمان ها واقع شــده است باید توسط ساکنان 

بازسازی شود. هیچ اقدامی از سوی ساکنان و از سوی شهرداری نشده است. اینجا مخروبه ای شده که 

محل مناسبی را برای دپو و نگهداری زباله، رفت و آمد گربه و انواع حشرات فراهم کرده است.« محمدی 

درخت های کاشــته شده را نشان می دهد و می گوید: «نزدیک 20نهال نیز در همین پیاده رو توسط 

شهرداری کاشته شده است که به علت کمبود آب در حال خشک شدن هستند. شهرداری برای آبیاری 

هیچ اقدامی نمی کند، ساکنان هم به اندازه وسع خود به این نهال ها آب می دهند. چون خانه های این 

محدوده آپارتمانی است و ساکن زیاد دارد، آن ها در ساخت پیاده رو یا آبیاری درختان هم نظر نیستند. 

هر بلوک هم مسئول خودش را دارد و نظراتشان با هم یکی نیست. ولی مشکلات بین همه آن ها مشرک 

است«. تنها یک تیر چراغ برق کل محدوده پارکینگ را روشن می کند و همین باعث شده شب ها افراد 

بزهکار از تاریکی استفاده کنند. م، علی پور، نوجوانی است که در همین محدوده خفتش کرده اند و 

گوشی اش را از دستش درآورده اند. او می گوید: «شب ها آن قدر اینجا تاریک است که وقتی رد می شوم، 

نگرانم افراد دزد و بزهکار پشت دیوار یا نهال ها پناه گرفته باشند.«

QQاستQمالکQبرعهدهQQروسازیQپیاده
علی ضیغمی، رئیس اداره ناحیه3 شهرداری منطقه، درباره درخواست ساکنان این محدوده مبنی بر 

ساخت پیاده رو می گوید: «باید درخواست کتبی خود را به ناحیه ارسال کنند. کارشناس فنی ناحیه 

از محل بازدید می کند، در صورتی که جزو وظایف شــهرداری باشد ساخت پیاده رو را در دستور کاری 

خود قــرار خواهیم داد در غیر این صورت راهنمایی های لازم را به ســاکنان می دهیم. اما به طور کلی 

پیاده روسازی در قانون شورای عالی شهرداری برعهده مالک است و مالکان باید آن را بسازند.«
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هیچQکسQمسئولیتQحلQمشکلاتQپیادهQروQکوچهQهایQفرعیQ»امامیه«QراQبرعهدهQنمیQگیرد

شب های تاریک، درختان خشک شده

بیشترینQمشارکتQشهروندانQمنطقهQ9درQپویشQهایQماهQرمضان،
QدرQتهیهQبستهQهایQمعیشتیQبود

چراغی که همچنان افروختیم
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